



Planilha Orçamentária					Orçamento realizado em: 01/11/2018		
INSTALAÇÃO DE ENFEITES NATALINOS 2018					Mês do SINAPI: set/18		
LOCAL: Avenida Brasil – Entre Avenida Internacional e Rua César Sgarbi; Rotatória; Via Marginal Amadeu Demiscki (via de acesso); Paço Municipal; Praça Padre Francisco Mahr (Matriz); Avenida Internacional – Entre Rua Francisco Xavier de Oliveira e Rua Josefina Stot Rapacci.					Mês do TPU: set/18		
Município de Lucélia (SP) - Avenida Brasil, 1.101 – Centro CEP: 17.780-000 CNPJ: 44.919.918/0001-04							
Item	Descrição	Código/ Fonte	un	Quant.	Preço unitário	Preço total	% DO ITEM
1	ELEMENTOS ELÉTRICOS					46.512,10	
1.1	CABO PP 2X1MM PRETO	Valor medio cotações de mercado	M	800,00	2,10	1.680,00	3,61%
1.2	CABO PP 2X2,5MM PRETO	Valor medio cotações de mercado	M	4.000,00	4,10	16.400,00	35,26%
1.3	CABO PP 2X1,5MM PRETO	Valor medio cotações de mercado	M	2.000,00	2,65	5.300,00	11,39%
1.4	LUMINARIA LED REFLETOR BIVOLT, 50 W	SINAPI 39391	UN	15,00	209,13	3.136,95	6,74%
1.5	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27	SINAPI 12296	UN	400,00	3,19	1.276,00	2,74%
1.6	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 20 M	SINAPI 20111	UN	50,00	11,20	560,00	1,20%
1.7	LAMPADA LED 9 W BIVOLT E27	SINAPI 38193	UN	400,00	21,03	8.412,00	18,09%
1.8	ABRACADEIRA DE NYLON	SINAPI 410	UN	5.000,00	0,09	450,00	0,97%
1.9	DISJUNTOR DIM TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	SINAPI 34709	UN	10,00	48,80	488,00	1,05%
1.10	TOMADA 2P+T 10A	SINAPI 12147	UN	500,00	11,34	5.670,00	12,19%
1.11	PLUGUE 2P+T MACHO 10A /250	Valor medio cotações de mercado	UN	250,00	5,85	1.462,50	3,14%
1.12	CAIXA DE MONTAGEM SOBREPOR 400X300X200	Valor medio cotações de mercado	UN	3,00	110,20	330,60	0,71%
1.13	BARRA GALVANIZADA 1/4	Valor medio cotações de mercado	UN	10,00	3,40	34,00	0,07%
1.14	CONTACTOR CWM 25	Valor medio cotações de mercado	UN	6,00	167,70	1.006,20	2,16%
1.15	TEMPORIZADOR TIMER DIGITAL	Valor medio cotações de mercado	UN	3,00	101,95	305,85	0,66%



Planilha Orçamentária					Orçamento realizado em: 01/11/2018		
INSTALAÇÃO DE ENFEITES NATALINOS 2018					Mês do SINAPI: set/18		
LOCAL: Avenida Brasil – Entre Avenida Internacional e Rua César Sgarbi; Rotatória; Via Marginal Amadeu Demiski (via de acesso); Paço Municipal; Praça Padre Francisco Mahr (Matriz); Avenida Internacional – Entre Rua Francisco Xavier de Oliveira e Rua Josefina Stot Rapacci.					Mês do TPU: set/18		
Município de Lucélia (SP) - Avenida Brasil, 1.101 – Centro CEP: 17.780-000 CNPJ: 44.919.918/0001-04							
Item	Descrição	Código/ Fonte	un	Quant.	Preço unitário	Preço total	% DO ITEM
2	MÃO DE OBRA					23.454,40	
2.1	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SINAPI 247	H	160,00	14,28	2.284,80	9,74%
2.2	ELETRICISTA	SINAPI 2436	H	160,00	20,31	3.249,60	13,85%
2.3	CAMINHAO GUINCHO CESTO AÉREO	72.15.01.04 - TPU - DER	H	80,00	197,67	15.813,60	67,42%
2.4	OPERADOR DE GUINCHO CESTO AÉREO	34.07.01.06 - TPU - DER	H	80,00	26,33	2.106,40	8,98%
		Total / investimento				69.966,50	100,00%

Lucélia, 01 de Novembro de 2018.

 Carlos Ananias Junior
 Prefeito Municipal

 Marco Antônio Ferreira
 Responsável Técnico
 CREA - 5061508674
 CFT – 260333559-7